
 
 
 
 
 
 

ОЛІМПІАДА  
V ПОДАТКОВОГО ФОРУМУ 

АПУ 
 

«Учасники Форуму» v. «Непереможні»: 
 
   

Наталія Блажівська, суддя Вищого адміністративного суду України 
Арсеній Мілютін, адвокат, радник судової практики ЄПАП Україна  



Що з наведеного нижче НЕ є принципом адміністративного судочинства  

A. Верховенство права 

B. Законність  

C. Публічність 

D. Рівність учасників перед законом і судом 

E. Обов'язковість судових рішень 
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Як Ісус Христос прокоментував вимогу  
сплатити храмовий податок?  

A. «Кесарю кесарєво»  

B. «Сини царські вільні від податей» 

C. «А де податкове повідомлення-рішення?» 

D. «У мене були витрати на хліби та рибу» 

E. «Істино, митарі поперед вас йдуть у Царство Боже» 

 



Як Ісус Христос прокоментував вимогу  
сплатити храмовий податок?  

A. «Кєсарю кєсарєво»  

B. «Сини царські вільні від податей» 

C. «А де податкове повідомлення-рішення?» 

D. «У мене були витрати на хліби та рибу» 

E. «Істино, митарі поперед вас йдуть у Царство Боже» 



Що це?  

A. Державна фіскальна служба  
України 

B. Податково-митний суд м. Києва 

C. Київський апеляційний адміністративний суд   

D. Окружний адміністративний суд м. Києва 

E. Європейський суд з прав людини (київське відділення)  
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Що означає in dubio pro tributario ? 

A. Принцип рівності платника податків та фіскального органу 

B. Принцип співмірності податків  

C. Принцип заперечення зворотної сили податкового закону  

D. Принцип «заощадливість платника податків – перша чеснота!» 

E. Принцип «сумніви – на користь платника податків» 
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Чий цей герб?  

A. Вищого адміністративного суду України  

B. Верховного суду України 

C. Державної фіскальної служби України 

D. Міністерства фінансів України 

E. Асоціації правників України 
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Яка палата ВАСУ розглядає податкові справи? 

A. Пробірна палата 

B. Перша палата 

C. Друга палата 

D. Третя палата 

E. Царська палата 
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Акт фіскальної служби визначає суму податкових донарахувань 
для ТОВ «Роги та копита» на 100 тисяч гривень. 

Скільки складе судовий збір?  

A. 1500 гривень  

B. 1450 гривень 

C. 1000 гривень 

D. 0 гривень   

E. 25 золотих крюгеррендів ЮАР 
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Рішення Європейського суду щодо ПДВ?  

A. «Федоренко проти України» 

B. «Совтрансавто Холдінг проти України» 

C. «Регал Петролеум проти України» 

D. «Булвес» АД проти Болгарії» 

E. «Колишній король Греції та інші проти Греції» 
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Уявіть, що пан Сергій Мавроді пропонує Вам укласти 
договір із ТОВ «МММ-2016».  

Яка правова доктрина є для Вас особливо актуальною?  

A. Недопущення податкової дискримінації  

B. Презумпція правомірності рішень платника податку 

C. Принцип розумної обачності  

D. Доктрина переваги суті над формою 

E. Принцип нерозумної податкової поведінки 
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Яка судова доктрина податкового права  
знищила Аль Капоне?  

A. Перевага суті над формою 

B. Презумпція добросовісності платника податку 

C. Обов'язковість декларування доходів, здобутих  
злочинним шляхом 

D. Захист інформаторів податкової служби 

E. Заборона включення у видатки витрат на хабарі та  
азартні ігри 
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Які ідеї податкової реформи НЕ 
знайшли втілення у пісні Бітлз Taxman?  

A. Податок на доходи – 95%  

B. Оподаткування вулиць для автомобілістів 

C. Оподаткування ніг для пішоходів  

D. Оподаткування вусів у котів 

E. Оподаткування мідяків на очах покійників 
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Хто з історичних постатей вів такий діалог: 
 Чим пахнуть ці гроші? 
 Нічим. 
 Так отож!   

A. Френсіс Дрейк та королева Єлізавета І 

B. Білл Клінтон та Моніка Левінські  

C. Імператор Веспасіан та його син Тіт  

D. Імператор Монтесума та Кортес  

E. Микола Янович та Віктор Федорович 
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Які доктрини використовуються в адміністративному 
судочинстві?  

A. Офіційного з'ясування всіх обставин справи 

B. Переваги суті над формою 

C. Преюдиціальності вироку у кримінальній справі 

D. Нейтральності оподаткування  

E. Диспозитивності 
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Виберіть ПРАВИЛЬНЕ твердження про план BEPS  

A. Передбачає скасування податкових конвенцій або підняття ставок  
податку на репатріацію до максимального рівня 15% 

B. Основною метою є закриття прогалин у податкових правилах,які  
дозволяють ТНК легально, але штучно переносити прибутки в  
низькоподаткові юрисдикції.  

C. Передбачає заборону видавати податкові консультації (tax rulings)  
стосовно пільгових податкових режимів країнам, які зловживали цим  
правом (наприклад, Ірландія, Люксембург, Нідерланди). 

D. Обов’язкове запровадження т.зв. податку на гугл (google tax). 

E. Передбачає запровадження кримінальної відповідальності для  
податкових радників за «схематоз». 
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Які війни стали наслідком оподаткування 
торгівельних шляхів ?  

A. Тридцятирічна війна 

B. Війни Червоної та Білої рози 

C. Війни Наполеона 

D. Війни імператора Траяна із даками 

E. Зоряні війни  
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